



Кристина, 32 года

<https://globerland.com/user/5174>

Город проживания: Россия, Иркутск

Английский - свободный (свободное письменное и устное общение)

Русский - родной

Китайский - свободный (свободное письменное и устное общение)

О себе

Жила и работала в Китае почти 10 лет, закончила китайский вуз, специальность-международная торговля. Сейчас вернулась домой в Иркутск. Активная, ответственная и позитивная. Люблю работать и развиваться. Работаю в сфере туризма и перевода. Знаю тонкости менталитета и бизнес-этикета Поднебесной. Опыт во внешнеэкономической деятельности. Люблю Китай и с радостью расскажу все о местной жизни и работе с китайцами. Всегда буду рада помочь с переводом любой сложности. Рада новым и старым клиентам.

Услуги

Перевод письменный

Перевод устный (последовательный)

Экскурсии

Подробное описание и стоимость услуг

Перевод на выставках, конференциях, форумах.

Сопровождение делегаций.

Устный перевод, последовательный.

Подписание контрактов.

Туристические услуги

По Иркутску и Байкалу для иностранных туристов;

Образование

2010-2014 Sun-Yat Sen university-Гуанчжоу

- Бизнес китайский, международная торговля, экономика
- Тема диплома: Исследование рынка ввозимой древесины из России в Китай(диплом на китайско языке)

2008-2010 Liaoning university-Шеньян

- Китайский язык

2010.06-2010.08 Иркутский Государственный Лингвистический Университет

- Летние курсы профессиональных переводчиков

Опыт работы

2013-2014 Chinese Overseas Asia Pacific Limited (Н.К)

Менеджер по развитию бизнеса. Гуанчжоу

- Увеличение дохода компании на 20% благодаря развитию новых бизнес идей
- Развитие новых моделей товара в сфере красоты и салонной техники
- Управление поставкой мебели на российский рынок

2011-2013 ВЭД-консалт (Иркутск)

Менеджер по логистике- представитель к Китае.

- Ведение заказов около 30+ клиентов
- Управление заказа от поиска товара и до отгрузки контейнера
- Построение связи □ Клиент-Производитель □ благодаря поиску товара и посещению заводов

2010-2011 ЧП □ Мир Игрушки □ г.Иркутск

Менеджер по поставке игрушки. Гуанчжоу

- Закуп, организация отправки, как минимум одного контейнера в месяц
- Подготовка всех необходимых документов для прохождения таможни

2010.04-2010.08 Patisson English School

Учитель/ Администратор- Шеньян, Китай

- Административное управление, контроль посещения уроков, составление расписания уроков, ответ на звонки
- Преподавание английского языка детям

Перейти к профилю

<https://globerland.com/user/5174>

